animarum, cum dignitate, personatu vel officio, prioratu,
ecclesia vel beneficio sine cura, quae habere maluerit20*,
praetextu dispensationis sufficientis, circa id eisdem in-
dultae, possint licite retinere. Quae tamen teneantur eligere
intra-l " mensem, numerandum a tempore notitiae constitu-
tionis istius, ceteris beneficiis cum cura vel sine cura, quae
ipsius dispensationis praetextu tenebant, et quae aliter non
poterant de iure absque dispensatione licite retinere, quae
nos extunc 12 vacare decernimus"lI, coram ordinario 24 * sub
testimonio publico intra idem tempus verbaliter et realiter
cuna effectu dimissis, absque eo, quod ad jifa nunquam sine
nava collatione ab eo, qui facere poterit facienda, redjre, aut
eorum administrationi se immiscere praesumant; alio quin
tam bis guara aliis omnibus beneficiis, quae virtute huías-
madi nostrl naoderaminls retinere poteraIlt 25, ut pl-aefertur,

sint ipso iure privati, et prorsus inhabiles ad similia beneficia
obtinenda. Per hoc autem iis, qui dignitates, personatus,
officia='(i vel alia beneficia curana animarum habentia ex
dispensatione, quae ius tribuat, iuxta nostram mocleratio-
nem praescriptam obtinent, et alia similia beneficia nostra-
ruin vel alias 27 * eorundem praedecessorum auctoritate
literarum exspectant, cum quibus est, ut illa, quum vaca-

verint, recipere, et una cutis obtentis retinere licite valeant,
dispensatum, nolunlus derogari, quin ea, quum vacabunt,

infra'- dicti temporis spatium possint eligere, et dimissis
alas recipere in forma praescripta ac licite retinere, poenas
similes incursuri, si huius 29 nostrae contraire praesumpserint
sanctioni. Porro, quia quorundam oculos sic avarae cupicli-

Ti t. II. Cap. tic. 2) add.: et locas: AM: villis: 13	3) provenerint:
731I 1) infra: 11111 5) rtdd.: vol eorum aliquao por se vel per (: deest: JI)
aliuti seu alias: AJ!	G) ütnq.: (Ices(: .113	7) ex nmie: Al)a!

'1'i t. III. Cap. uta. e) 11Fa11a21'11 - Repc(ih1' alto' 1!'ir. cappa. C. 1.
de pr iit. (:f, 2.)	2) c.reditur: lid. hect. i,t 1 !d r. ruu,u1.	3) ut: I31+'GIIi01'11
Ed. .11011. ira Mi'. ceurw .	1) et: (Iecs): 6'11101'11 Ed. 1701 1 . in I c1r. comal.
et plures timo,/ dilas vel tres aut plures etiam (Sic,) 111K) 4ign.: Codd. una.

Ed. Ruar. ele lirh'. C011ll(.	1;) vol pers.: 1•.'rl. 11011. i1 1. c.; pers. out off.,
prior.: NI:	7) ata: FU; cc: R	5) infra scripta uoscuntue: 1:?. l:m,t.I.c.
9) viudicat: Cudd. coa, in :. R (viudicalatt) I'Ea. Ru1t. 1. c,	10) divini culi.

minuuntur: Isd. I1on. 1. c.	11) et: deest: Codd. coll. P ES. 11011. I. c.
12) praedecessorum: FOR	13) sensihus: 13FIOR	14) ac: DE7i-OP ES.
Ii'o11. I. c.; et: Il	15) dictis: FG'IOPIl ES. 110in. 1. c.; cedtl.: nostris: ES.
Roa. 1. c.	15) cuinseunque: F ; gttihuscunque: O	17) nostrortun:
FIh(]PR Ed. 1101,. 1. c. 15) add.: legitima: ls'd. 11om. 1. c.; disp. retinere: 11
19) intmiueat: Fh-P 1+:(l. I:olt. 1. c.	20) maluerint: 136IOP ES. Rott. I. c.
21) infra: RGIIiOR	22) ex nunc: b'OP	23) dcerevimus: KO	21) ordi-
nariis: C'odtl. coll. P F.d. Ron,. 1. c. 25) poterunt ; RIi 25) add.: prioratus:
1:1. 11o, t , 1. c. 27) al.: dcest; 1+I11OPR Ea, Iiont. 1. c. 28) intra: Ed.Rwu. l. e,
29) huittsmodi: ib. 11
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tatis vitium excaecavit, quod plurima U3 * talia beneficia simia
absque dispensatione canonica retinere praesumunt: nos de
illis praesenti decreto statuimus, ut onuiia et singula bene-
ficia sic detenta, illo tantum 31 retento, quod ultimo recepe-
runt^3=, dummodo in eo ex collatione canonica competat ius
eisclem, intra 33 * tempus (ut praescribitur) limitatum verbo
et facto ac sine fraude coram ordinario 34 sub testimonio
similiter publico dimittere teneantur. Quod si non fecerint,
etiam35 ilio sint ipso iure privati, in quo ius eis alias com-
petebat, et inhabiles penitus ad quaecunque obtinenda cc-
clesiastica beneficia censeantur. Qui vero deinceps re-
ceperint dignitatem, vel personatum, scu officium autt1
aliucl beneficium animarum curam habeus annexam, si antca
simile beneficium obtinebant, illud, (quo ipso jure, post-
quam secundi possessionem habuerint, vel per eos, omni
dolo et fraude cessantibus, quo minus liabeant, steterit, pri-
vati noscuntur,) absque morae dispendio in ordinariorum
mambosdimittere clebeant pari modo; alioquin extllnc sint
ipso iure secundo privati, et nedum ad sacros suscipien-
clos'S7 ordines, quin etiam ad habenclum quodcunque bene-
ficium33 ecclesiasticum inhabiles reputentur. Quae omnia
et singula beneficia vacatura (ut praemittitur) vel dimissa
nostrae et sedis apostolicac dispositioni de ipsorum fratrum
consilio reservamos, inhibentes, ne quis praeter Romanum
Pontificem, quacunque sit super hoc auctoritate munitus, de
huiusmodi beneficiis disponere, vel circa illa per viain 32 per-
mutationis vel alias innovare lU quoquo modo praesumat.
Nos enim, si secos actum seu attentatum fuerit, irritum cle-
cernimus'll et inane. Ceterum ordinarios intelligimus in
casibus supra clictis d`- episcopos, in quorum civitatibus vel
clioecesibus consistunt beneficia, seu aliquod eorum, quae
debent secunclum praemissa dimitti, aut ipsi, qui ea debent
dimittere, cornmorantur, vel ecclesiis cathedralibus vacan-
tibus capitula eorundem 43 *; et hi de beneficiis tam dimissis
quarn (ut praemittitur) perditis nos vel apostolicam sedem
certificare studeant quam primum commode poterunt in-
dilate, ut de illis salubriter disponere valeamus. Quantum
autem ad lnodificationem 44 attinet ante factam 15 *, illa dun-
taxat, et non alia beneficia ecclesiastica, quocunque nomine
nuncupentur, curam animarum 4°* habere censemus, quae•
parochias habent, in quibus est animarlun cura 47 non per
vicarios perpetuos, sed per rectores aut 13 ministros bene-
ficiorum ipsorum, vel illorum temporales vicarios exercenda,
nec non et 49 illa, quorum ministris ratione beneficiorum
huiusmodi competit visitare, inquirere, procurationes reci-
pere, suspendere,excommunicare, seu ab excommunicationis
et suspensionis sententiis absolvere de consuetudine vel de
iure, iuribus aliis de animarum cura loquentibus in suo
robore quoad cetera permansuris. Nulli ergo omnino homi-
num liceat hanc paginam nostrarum moderationis, statuto-
rum, constitutionum, reservationis, inhibitionis, et volunta-
tum 5o * infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis
autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omni-
potentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se
noverit incursurum. Datum Avinione XIII. nl Kal. Decembr.
Ao.1I. [13 37.]